
Determinazione Dirigenziale

N. 1112 del 21/07/2017

Classifica: 010.18.04 Anno  2017 (6811286)

Oggetto S.R.T. 429 "DI VALDELSA" TRATTO EMPOLI 
CASTELFIORENTINO - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI COCCI 
REGINA PER IL PAGAMENTO DELLA QUINTA ANNUALITA' 
DELL'INDENNITA' PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI 
CANTIERE PER DEVIAZIONE PROVVISORIA DELLA VIA 
MONTEBORO.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Centro di Costo 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI

PROANG00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1026sub 2017 16399 . €  979,17

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO:
- che con atto dirigenziale n. 2487 del 15/06/2012 veniva disposta l’occupazione temporanea di 

cantiere,  ai  sensi dell’art.  49 del D.P.R. 327/2001, del terreno posto nel comune di Empoli 
identificato al  C.T.  foglio  di  mappa n.42 part.  n.  7  per  mq.  235 di  proprietà  della  signora 
COCCI REGINA per la deviazione provvisoria della via Monteboro e per la realizzazione di 
una rampa di accesso prevista nel progetto esecutivo dei lavori in oggetto;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1112 del 21/07/2017

      1 / 3



- che con lo stesso atto veniva determinata l’indennità annua per l’occupazione temporanea di 
cantiere, ai sensi dell’art. 50 del D.P.R. 327/2001;

- che  il  suddetto  atto  veniva  notificato  il  29/06/2012  alla  ditta  intestataria  sia  ai  fini 
dell’immissione in possesso sia per l’eventuale accettazione dell’indennità proposta;

- che  in  data  10  luglio  2012  si  provvedeva  alla  redazione  dello  stato  di  consistenza  con 
immissione nel possesso dei terreni necessari per l’esecuzione dei lavori in oggetto;

- che  con  comunicazione  del  30/07/2012  pervenuta  al  Protocollo  dell’Ente  il  09/08/2012  n. 
323161 la signora Cocci Regina ha dichiarato di accettare la somma di € 979,17 quale indennità 
di occupazione temporanea di cantiere annua;

- che con determinazione n. 1547 del 09/10/2013 e successiva liquidazione veniva corrisposta la 
prima annualità dell’occupazione temporanea;

- che con determinazione n. 1599 del 28/10/2014 e successiva liquidazione veniva corrisposta la 
seconda annualità dell’occupazione temporanea;

- che con determinazione n. 76 del 26/01/2016 e successiva liquidazione veniva corrisposta la 
terza annualità dell’occupazione temporanea;

- che con determinazione n. 718 del 10/05/2017 e successiva liquidazione veniva corrisposta la 
quarta annualità dell’occupazione temporanea

Ritenuto  di  dover  impegnare  la  somma  di  €  979,17  per  il  pagamento  della  quinta  annualità  
dell’indennità di occupazione temporanea di cantiere annua sul cap.  16399 impegno 1026, giusta 
determina n. 1910/2014;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 
n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  la  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di 
finanza pubblica;
VISTO:

 l’art. 1 comma 13 della Legge n. 56 del 7/4/2014 “ Disposizioni sulle Città Metropolitana, sulle 
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni “  che istituisce le Città Metropolitane con effetto dal 
8/4/2014 fra cui Firenze;

 l’art.  1  comma  16  della  Legge  su  citata  il  quale  recita  che  dal  1  Gennaio  2015  le  Città  
Metropolitane subentrano alle province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e 
passivi  e  ne  esercitano  le  funzioni,  nel  rispetto  degli  equilibri  di  finanza  pubblica  e  degli 
obiettivi del patto di stabilità interno; 

 lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014 il quale stabilisce al n. 2 delle Disposizioni Transitorie che il 
nuovo Ente garantisce  i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 
2014 dalla  Provincia di Firenze;

 l‘Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  88  del  30/12/15  di  approvazione  della  Macrostruttura 
organizzativa e dell’Area delle Posizioni Organizzative/Alte Professionalità dell’Ente; 

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 72 del 31/12/2015 che conferisce al Dr. Otello Cini 
l’incarico dirigenziale della  Direzione Gare, Contratti ed Espropri;

  il D.P.R. n.327/2001 e sue successive modificazioni; 

DETERMINA

1. di ridurre il sub impegno n. 617/2017 dell'importo di € 979,17 con il ritorno della disponibilità 
sul capitolo 16399;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  979,17  sul  cap.  16399  impegno  1026  giusta  determina  n. 
1910/2014, in favore della signora Cocci Regina nata a Montalto delle Marche il 16/06/1951 c.f. 
CCCRGN51H56F415G e residente in Empoli alla via Senese Romana 221, per il pagamento 
dell’indennità temporanea di cantiere annua (dal 10 luglio 2016 al 10 luglio 2017) del terreno 
posto nel comune di Empoli identificato al C. T. foglio di mappa n.42 particella n. 613 (ex  
part.7) occupati per mq. 235; 

3. di procedere, con successivo e separato atto di liquidazione al pagamento dell’indennità di cui 
sopra;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1112 del 21/07/2017

      2 / 3



4. di disporre che il presente atto ai sensi degli artt. 7 e 24 del Regolamento di Contabilità sia 
inoltrato ai Servizi Finanziari ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché 
all'Ufficio atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            21/07/2017                   
CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI 

ED ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1112 del 21/07/2017

      3 / 3


